
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ηλιούπολης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, για το 
δ’ τρίμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2183 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Ηλιούπολης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ηλιούπολης (Β’ 707/2015).

2. Το υπ’ αρ. 18662/2-3-2023 διευκρινιστικό έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Το υπ’ αρ. 27519/30-3-2023 διευκρινιστικό έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 26085/9-9-2025 βεβαίωση-εισήγηση 

της Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 596/οικ. 6282/3-3-2023 (Β’ 1893) πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Δήμου Ηλιούπολης με τους νέους κλάδους και 

ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Το γεγονός ότι οι κατωτέρω οργανικές θέσεις προ-

σωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου δεν 

αντιστοιχίστηκαν με την ανωτέρω πράξη αντιστοίχι-

σης, δεδομένου ότι ήταν δεσμευμένες προς πλήρωση 

με διορισμό.

7. Το γεγονός ότι τρεις οργανικές θέσεις καλύφθηκαν 

στα πλαίσια των υπό στοιχεία 4Κ/2020 και 13Κ/2021 προ-

κηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα και με τα Γ’ 1865/2025, 

Γ’ 1921/2025 και Γ’ 2434/2025 Φ.Ε.Κ. διορισμού τους, απο-

φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 596/οικ. 6282/3-3-2023 

αρχικής πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηλιούπολης με 

τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, 

ως προς τους κάτωθι κλάδους:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5167

65899

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

01.10.2025 12:52:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65900 Τεύχος B’ 5167/30.09.2025

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την παρούσα πράξη αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 26085/9-9-2025 

βεβαίωση-εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηλιούπολη, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 462/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, για το 
δ’ τρίμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4) Το άρθρο 4 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, 

Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών με-

ταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις 

εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξω-

τερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6) Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 103976/37863/ 

19-1-2017 (Β’ 281) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέ-

ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 

του Δήμου.

7) Την υπ’ αρ. 109/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 48367/17235/ 

11-10-2017 (Β’ 3829) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί τροποποίησης της 

υπ’ αρ. 103976/37863/19-1-2017 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα ως προς τον καθορισμό του ωραρίου λειτουργίας του 
Τμήματος Κοιμητηρίου.

8) Την υπ’ αρ. 26625/25-09-2025 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών 
Υποθέσεων του Δήμου, για την ύπαρξη Κ.Α. και πιστώσε-
ων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025.

9) Το γεγονός ότι η προκύπτουσα δαπάνη θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α.:

02.10.6012.001, 02.10.6012.002, 02.10.6012.003, 
02.10.6022.001, 02.10.6022.002, 02.10.6012.004, 
02.10.6022.003, 02.10.6012.005, 02.10.6022.004, 
02.10.6012.006, 02.10.6022.005, 02.10.6012.007, 
02.10.6022.006 συνολικού ποσού 21.836,00 €,

02.15.6012.001, 02.15.6022.001, 02.15.6042.001, 
02.15.6012.007, 02.15.6022.002 συνολικού ποσού 
23.611,11 €,

02.20.6012.001, 02.20.6012.003, 02.20.6022.001, 
02.20.6042.001, 02.20.6011.002, 02.20.6021.002 συνο-
λικού ποσού 47.961,36 €,

02.30.6011.002, 02.30.6012.001, 02.30.6021.003, 
02.30.6022.001, 02.30.6042.001, 02.30.6042.002 συνο-
λικού ποσού 5.890,80 €,

02.35.6012.001, 02.35.6022.001, 02.35.6042.001, 
02.35.6042.002, 02.35.6011.002 συνολικού ποσού 
21.505,13 €,

02.45.6012.001, 02.45.6022.001, 02.45.6011.002 συνο-
λικού ποσού 3.292,06 € και

02.50.6012.001 συνολικού ποσού 2.813,74 € του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την 
ως άνω αναφερόμενη βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών.

10) Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, που για 
την αντιμετώπισή τους επιβάλλεται η απασχόληση του 
προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας.

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65901Τεύχος B’ 5167/30.09.2025

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 

προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 

Ορισμένου Χρόνου για το δ’ τρίμηνο του έτους 2025, ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗ-

ΜΑΡΧΟΥ - ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ-ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

45 2.700

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

10 600

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟ-

ΝΤΙΔΑΣ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΙ ΑΜΕΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

35 2.100

35  1.680

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

8 480

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ  2025

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή- 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων

90 8.100 5.400

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

22 1.320



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65902 Τεύχος B’ 5167/30.09.2025

7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή- 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων

24 1.440 1.152

9 280 150

8. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Ημερήσια 
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων

9 660

2 260 160

9. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Δ’  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025  

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
(06.00-22.00)

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
(22.00-06.00)

5 300 240

Η ονομαστική κατανομή των ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Φιλαδέλφεια, 26 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02051673009250004*


